
20                                                                                            №  28 (696) от 11.07.2024 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       №  28(696) от 11.07.2024 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
от 11.07.2024 г. № 498 
 
О внесении изменений в состав комиссии 
о размещении нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от                   28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах госу-
дарственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от              6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в состав комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденное постановлением администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 02 марта 2020 года № 143 (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                    П.Н. Березовский 
 
 
 
 

Приложение  к постановлению администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   от 11.07.2024 г. № 498 

 
«Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» от 02 марта 2020 г. № 143 
 

СОСТАВ 
 Комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение»  
 

Председатель Комиссии: 
Березовский П.Н. Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»; 
 
Заместитель председателя Комиссии: 
Найда Н.С. Заместитель Главы администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» по экономике и финансам (далее - администрации города Железногорска-Илимского); 
 
Секретарь комиссии: 
Геращенко С.А. Главный специалист отдела социально-экономического развития администрации города Железногорск-

Илимский; 
 
Члены комиссии: 
Зарипова С.А. Начальник отдела социально-экономического развития администрации города Железногорск-Илимский; 
Пушмина А.И. Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации города Железногорск-

Илимский; 
Науменко А.В. Начальник отдела строительства и архитектуры администрации города Железногорск-Илимский; 
Татауров М.Ю. Начальник юридического отдела администрации города Железногорск-Илимский; 
Гусенко Е.В. Главный специалист отдела социально-экономического развития администрации города Железногорск-

Илимский; 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»        П.Н. Березовский 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 
 
Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  

 



19                                                                                 №  28 (696) от 11.07.2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Безопасность на воде. 
 

Лето — замечательная пора для отдыха детей и взрослых. В теплые дни хочется отдохнуть у водоема, 
искупаться в реке или озере. Однако, беспечное поведение на водном объекте, неорганизованное и бес-
контрольное купание таят в себе серьезную опасность. 
 В июне 2024 г. на территории Иркутской области утонуло 5 несовершеннолетних подростка муж-
ского пола 
Одной из основных причин гибели людей на водных объектах является купание в неустановленных ме-
стах. При нырянии в незнакомых местах можно удариться головой, потерять сознание и погибнуть. Де-
твора устраивает в воде игры, связанные с захватами других пловцов, плавает на бревнах, досках и са-
модельных плотах. Бесконтрольно купающиеся дети часто допускают переохлаждение тела, испытыва-
ют судороги, которые сводят руку, а чаще ногу или обе ноги, что может привести к гибели. 
Помните, что на водоемах запрещено: 
-  купаться в необследованных водоемах, в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с надписями о за-
прете купания; 
-   купаться в состоянии алкогольного опьянения; 
-    прыгать в воду с сооружений, не приспособлен-ных для этих целей; 
-    загрязнять и засорять водоемы; 
-    плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрацах; 
-    приводить с собой животных в места массового отдыха населения на воде; 
     -   управлять маломерным судном лицам в состоянии алкогольного и (или) наркотического опьяне-
ния. 
Напоминаем, что купание граждан в водоемах, где оно запрещено, одна из основных причин гибели лю-
дей. 
Отдыхая на водоемах, не оборудованных в соответствии с требованиями безопасности, вы подвергаете 
свою жизнь серьезной опасности! Помните, что обязательное соблюдение всех правил поведения на во-
де – залог сохранения здоровья и спасения жизни многих людей! 
К сожалению, в нашем поселении не оборудованы официальные места для купания в силу различных 
причин. Но в связи с установившейся жаркой погодой, просьба соблюдать вышеперечисленные меры 
безопасности. 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 11.07.2024 года № 500 
 
О признании утратившим силу постановление администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 03.07.2024 г. № 488 «О мерах, направленных  
на соблюдение законодательства в области  розничной продажи алкогольной 
продукции при проведении культурно–массового мероприятия «Парад колясок» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

от 03.07.2024 г. № 488 «О мерах, направленных на соблюдение законодательства в области розничной продажи алкоголь-
ной продукции при проведении культурно–массового мероприятия «Парад колясок» признать утратившим силу с 
11.07.2024 г. 

2. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 И.о.Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                  Н.С.Найда 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 11.07.2024 г. N 499 
 
Об утверждении перечня автомобильных 
 дорог общего пользования местного значения 
 муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                                                                                             
В соответствии со ст. 5, ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руковод-
ствуясь ст. 10 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 
1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образова-

ния «Железногорск-Илимское городское поселение» в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 
2. Признать утратившим силу: 
- постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 25.08.2022 

г. № 513 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»; 

- постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 20.10.2022 
г. № 645 «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение», утверждѐнный постановлением администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 25.08.2022 № 513»; 

- постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 17.05.2023 
г. № 273 «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение», утверждѐнный постановлением администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 25.08.2022 № 513 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
И.о. главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                    Н.С. Найда 

 

2                                                                                                                №  28 (696) от 11.07.2024 



3                                                                                  №  28 (696) от 11.07.2024 

           
 

 

 
 
 
 
 
 

  
Ответы на вопросы о вывозе ТКО и перерасчете при отсутствии услуг со стороны регионального оператора по вывозу ТКО. 
- В соответствии с каким нормативным документом производится перерасчет платы за коммунальную услугу по обращению с 
ТКО? 

Перерасчет платы за предоставление коммунальной услуги по обращению с ТКО с перерывами или ненадлежащего качества 
установлен Правилами предоставления коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 № 354 (далее – Правила № 354). 

При предоставлении в расчетном периоде потребителю в жилом или нежилом помещении коммунальной услуги по обращению 
с ТКО (далее - потребитель)  с перерывами или ненадлежащего качества, размер платы за такую коммунальную услугу за расчетный 
период подлежит уменьшению вплоть до полного освобождения потребителя от оплаты такой услуги (п. 148(45) Правил № 354). 

- Какие установлены требования к качеству оказания услуги по обращению за ТКО? 
К требованиям к качеству коммунальной услуги по обращению с ТКО относится обеспечение своевременного вывоза ТКО из 

мест (площадок) накопления: 
- в холодное время года (при среднесуточной температуре +5 °C и ниже) не реже одного раза в трое суток, 
- в теплое время (при среднесуточной температуре свыше +5 °C) не реже 1 раза в сутки (ежедневный температуре свыше +5 °C) не 

реже 1 раза в сутки (ежедневный вывоз). 
- Есть ли допустимое отклонение сроков продолжительности перерывов, предоставления услуги ненадлежащего качества? 
В соответствии с Правилами № 354: 
- не более 72 часов суммарно в течение одного месяца; 
- не более 48 часов единовременно – при среднесуточной температуре воздуха +5 °C и ниже; 
- не более 24 часов единовременно – при среднесуточной температуре воздуха свыше +5 °C. 
- Как изменяется размер платы за ТКО при предоставлении услуги ненадлежащего качества или с перерывами? 

За каждые 24 часа отклонения суммарно в течение расчетного периода, в котором произошло указанное отклонение, размер 
платы за коммунальную услугу за такой расчетный период снижается на 3,3 процента размера платы, определенного за такой расчет-
ный период (приложение № 2 к Правилам № 354). 

- Куда надо обращаться в случае предоставления услуги по обращению с ТКО ненадлежащего качества или с перерыва-
ми? 

В случае оказания услуги по обращению ТКО с перерывами или ненадлежащего качества, собственнику ТКО необходимо обра-
титься в управляющую компанию (ТСЖ) или к региональному оператору. С 1 июля 2024 года – это ООО «Северный региональный 
оператор ТКО», тел. +7 902 564 51 55, электронная почта: ooo_sro_tko@mail.ru 

Управляющая организация (ТСЖ) при наличии прямых договоров также обязана принимать сообщения потребителей о факте 
предоставления коммунальных услуг по обращению с ТКО с перерывами или ненадлежащего качества, организовывать и проводить 
совместно с регоператором проверку такого факта. 

После получения обращения потребителя проводится проверка сообщения, составляется акт проверки, ответ заявителю должны 
предоставить в течение 3 рабочих дней. 

- На основании чего осуществляется перерасчет платы за ТКО? 
На основании  акта проверки по факту предоставления коммунальной услуги по обращению с ТКО ненадлежащего качества и (или) 

с перерывами (далее – акт). 
Акт должен содержать: 
- сведения о заявителе (наименование, местонахождение, адрес); 
- сведения об объекте (объектах), на котором образуются ТКО, в отношении которого возникли разногласия; 
- вид и характер нарушения (описание); 
- другие сведения по усмотрению стороны, в том числе свидетельские показания, материалы фото- и видеосъемки. 
- Если потребителем направлено сообщение региональному оператору о невывозе ТКО, а региональный оператор в уста-

новленный срок не направил своего представителя для установления факта неоказания услуги, что делать? 
При неявке представителя регионального оператора потребитель составляет акт в присутствии не менее чем 2 (двух) незаинтересо-

ванных лиц или с использованием фото- и (или) видеофиксации и в течение 3 (трех) рабочих дней направляет акт региональному опе-
ратору с требованием устранить выявленные нарушения в течение разумного срока, определенного потребителем. 

- Как производится расчет платы при соблюдении всех требований к качеству коммунальной услуги по обращению с ТКО? 
В соответствии с Правилами № 354 размер платы по обращению с ТКО, предоставленной потребителю в жилом помещении, опре-

деляется исходя из нормативов накопления ТКО и тарифа. 
Нормативы накопления ТКО установлены Приказом МинЖКХиЭ Иркутской области от 28.06.2019 N 58-28-мпр (ред. от 07.11.2019, 

с изм. от 17.07.2023) в размере 1,56 куб. в год на 1 человека.  
Размер платы по обращению с ТКО для населения установлены приказом Службы по тарифам Иркутской области от 20.12.2023г. 

№79-473-спр и составляет: 
с 01.01.2024 по 30.06.2024г. – 529,55 руб./ куб.м в год; 
с 01.07.2024г. по 31.12.2024г. – 562,87 руб. куб./м. в год. 
Размер платы по обращению с ТКО для населения за месяц составляет: 
с 01.01.2024г. – 68,87 руб. (1,56 м3 * 529,55 руб. / 12 мес.) 
с 01.07.2024г. – 73,17 руб.(1,56 м3 * 562,87 руб. / 12 мес.) 
- В случае предоставления услуги по обращению с ТКО с перерывами сколько составит размер перерасчета? 
Вывоз ТКО не осуществлялся в июле 2024г. 7 дней, допустимое отсутствие услуги по одному акту 1 д. (24 часа) 
Сумма перерасчета на 1 человека составит 73,17 руб./мес.*0,033*6 дней = 14,49 руб. 
Итого к оплате будет предъявлена сумма 58,68 руб. (73,17 – 14,49). 

- В случае предоставления услуги по обращению с ТКО с перерывами сколько составит размер перерасчета? 

Вывоз ТКО не осуществлялся в июле 2024г. 7 дней, допустимое отсутствие услуги по одному акту 1 д. (24 часа) 

Сумма перерасчета на 1 человека составит 73,17 руб./мес.*0,033*6 дней = 14,49 руб. 

Итого к оплате будет предъявлена сумма 58,68 руб. (73,17 – 14,49). 

18                                                                                                                №  28 (696) от 11.07.2024 

 Приложение 

 к постановлению администрации 

 муниципального образования 

 "Железногорск-Илимское городское поселение" 

 от "11"_июля 2024 г. №_499_ 

ПЕРЕЧЕНЬ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 

№ 
п/п 

Идентификационный 
номер 

Наименование автодорог местного 
значения 

Адрес (местоположение) 
Протяженность объ-

екта (км) 

1 
25 226 501 ОП МП 
001 

Участок автодороги по ул. Транспорт-
ная 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижне-
илимский район, г. Железногорск-Илимский, от 
пересечения ул. Транспортной с ул. Иващенко в 
районе АЗС до мостового перехода через ручей 
Сибирочный 4,88800 

2 
25 226 501 ОП МП 
002 

Участок автодороги по ул. Строите-
лей, ул. Янгеля, ул. Радищева 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижне-
илимский район, г. Железногорск - Илимский, от 
пересечения ул. Строителей в районе здания № 
9А /1 ул. Иващенко (здание АСУП) до ул. Янгеля в 
районе жилого дома № 27 квартала 3; от ул. Янгеля 
в районе жилого дома № 27 квартала 3 до ул. Ради-
щева в районе жилого дома № 7 квартала 7;  от ул. 
Радищева в районе жилого дома № 7 квартала 7 до 
пересечения с ул. Иващенко  в районе жилого дома 
№ 7 квартала 6 4,29900 

3 
25 226 501 ОП МП 
003 

Участок автодороги ул. Иващенко от 
путепровода до завершения улицы 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижне-
илимский район, г Железногорск-Илимский, от 
автодорожного путепровода на ст. Коршуниха-
Ангарская до пересечения с ул. Транспортной в 
районе АЗС по ул. Транспортной 2,71900 

4 
25 226 501 ОП МП 
004 

Участок автодороги по ул. 40 лет 
ВЛКСМ 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижне-
илимский район, г Железногорск-Илимский, от 
пересечения с ул. Иващенко в районе жилого дома 
№ 1 до завершения улицы в районе жилого дома № 
14 квартала 8 3,85000 

5 
25 226 501 ОП МП 
005 Участок автодороги по ул. Щѐголева 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижне-
илимский район, г Железногорск-Илимский, от 
пересечения с ул. Иващенко в районе жилого дома 
№ 1 квартала 6 до пересечения с ул. Строителей 0,81500 

6 
25 226 501 ОП МП 
006 

Участок автодороги от дома № 1а 
квартала 4 до завершения улицы в 
районе дома № 41а квартала 1 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижне-
илимский район, г Железногорск-Илимский, от 
дома № 1а квартала 4 до завершения улицы в рай-
оне дома № 41а квартала 1 0,50600 

7 
25 226 501 ОП МП 
007 Участок автодороги по ул. Кирова 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижне-
илимский район, г Железногорск-Илимский, от 
пересечения ул. Янгеля в районе жилого дома № 32 
квартала 3 до пересечения с ул. 40 лет ВЛКСМ 0,55700 

8 
25 226 501 ОП МП 
008 

Участок автодороги от пересечения 
ул. Янгеля в районе жилого дома № 12 
до завершения улицы в районе жилого 
дома № 14 квартала 8 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижне-
илимский район, г Железногорск-Илимский, от 
пересечения ул. Янгеля в районе жилого дома № 12 
до завершения улицы в районе жилого дома № 14 
квартала 8 0,47300 

9 
25 226 501 ОП МП 
009 

Участок автодороги ул. Микрорайон-
ная 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижне-
илимский район, г Железногорск-Илимский, от 
пересечения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе насосной 
станции квартала 8 до завершения улицы в районе 
жилого дома № 17 ул. Микрорайонной 2,89000 

10 
25 226 501 ОП МП 
010 

Участок автодороги от пересечения 
ул. Янгеля в районе жилого дома № 1 
квартала 7 до стадиона Горняк 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижне-
илимский район, г. Железногорск-Илимский,  от 
пересечения ул. Янгеля в районе жилого дома № 1  
7 квартала до завершения улицы в районе жилого 
дома № 19а квартала 7 (стадион Горняк) 0,29800 

Вопросы и ответы:  
перерасчет платы за  вывоз ТКО в случае предоставления услуги с пере-

consultantplus://offline/ref=CE789E2B901A9A795AC04FD8710A005D77329466830F50EB1C4FFA974FD71AE9DCDBF31FAA8374C3AF2A6AD1D599C91977AC247E45DBA795BF50H
mailto:ooo_sro_tko@mail.ru


17                                                                                  №  28 (696) от 11.07.2024 

Приложение 4 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 11.07.2024 г. № 497 

 
 

Схема границ распространения ограничений на розничную продажу алкогольной продукции 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  П.Н.Березовский 

 
 

 

4                                                                                                                №  28 (696) от 11.07.2024 

11 
25 226 501 ОП 
МП 011 

Участок автодороги 
по ул. Стародубова 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеи-
лимский район, г. Железногорск-Илимский, от ул. Ще-
голева до пересечения с улицей Радищева 0,53500 

12 
25 226 501 ОП 
МП 012 

Участок грунтовой 
автодороги п. До-
нецкого ЛПХ 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеи-
лимский район г Железногорск-Илимский, от пересече-
ния ул. Транспортной в районе № 24 (нежилое здание 
цеха лесопиления) до завершения улицы в районе № 
27А (центральный тепловой пункт) поселка Донецкого 
ЛПХ 2,28100 

13 
25 226 501 ОП 
МП 013 

Участок объездной 
грунтовой автодо-
роги 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеи-
лимский район г. Железногорск-Илимский, от пересече-
ния ул. Радищева в районе жилого № 7 квартала 7 до 
завершения улицы в районе жилого дома № 14 квартала 
8 0,95200 

14 
25 226 501 ОП 
МП 014 

Участок автодороги 
10 квартала 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеи-
лимский район, г Железногорск-Илимский, от пересече-
ния с автодорогой до 11 микрорайона в районе платной 
стоянки № 1 Б 10 квартала до пересечения с автодоро-
гой до 11 микрорайона в районе жилого дома 3а 10 
квартала 1,33400 

15 
25 226 501 ОП 
МП 015 

Участок автодороги 
11 микрорайон, ул. 
Полярная, ул. Се-
верная 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеи-
лимский район, г. Железногорск-Илимский, 11 микро-
район, от жилого дома № 12 ул. Полярная до заверше-
ния автодороги в районе жилого дома № 15 ул. Север-
ная 0,68200 

16 
25 226 501 ОП 
МП 016 

Участок автодороги 
до 11 микрорайона 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеи-
лимский район, г Железногорск-Илимский, от пересече-
ния с ул. Транспортной в районе АЗС до пересечения с 
ул. Северной в районе жилого дома № 5 ул. Северная 
11 микрорайона 0,87000 

17 
25 226 501 ОП 
МП 017 

Участок автодороги 
7 квартал 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеи-
лимский район, г. Железногорск-Илимский, от пересе-
чения ул. Радищева в районе жилого дома № 12 до за-
вершения улицы в районе жилого дома № 7 квартала 10 0,28900 

18 
25 226 501 ОП 
МП 018 

Участок автодороги 
по ул. Чапаева 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеи-
лимский район, г. Железногорск - Илимский, от  пере-
сечения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе  жилого дома  № 
16 ул. 40 лет ВЛКСМ до завершения ул. Чапаева в рай-
оне  жилого дома № 12 0,20600 

19 
25 226 501 ОП 
МП 019 

Участок автодороги 
от д/с "Лесная сказ-
ка" до ул. 40 лет 
ВЛКСМ 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеи-
лимский район, г Железногорск-Илимский, от ул. Киро-
ва район дома № 22а квартала 8 до пересечения с ул. 40 
лет ВЛКСМ в районе жилого дома № 48 0,25000 

20 
25 226 501 ОП 
МП 020 

Участок автодороги 
по ул. Ушакова 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеи-
лимский район, г. Железногорск-Илимский, от пересе-
чения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе жилого дома № 2 ул. 
Ушакова до завершения улицы Ушакова в районе жило-
го дома №22 ул. Суворова 0,24800 

21 
25 226 501 ОП 
МП 021 

Участок автодороги 
по пер. Волжский 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеи-
лимский район, г. Железногорск - Илимский, от пересе-
чения с ул. Ангарская до завершения пер. Волжский   в 
районе жилого дома № 13 0,09700 

22 
25 226 501 ОП 
МП 022 

Участок автодороги 
по ул. Гастелло 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеи-
лимский район, г. Железногорск-Илимский, от пересе-
чения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе жилого дома № 27 
ул. 40 лет ВЛКСМ до завершения ул. Гастелло в районе 
жилого дома № 13 0,21300 

 



5                                                                                  №  28 (696) от 11.07.2024 

 «___»_____________2024 г. 

 

Начальник ОСЭР/ 
И.о. начальника ОСЭР      ______________Ф.И.О. 

 
 

Приложение 3 
к постановлению администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» от 11.07.2024 г. № 497 
 
 

Схема размещения мест для продажи товаров на Ярмарке 
Площадь им. В.В. Беломоина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  П.Н.Березовский 

 
 

16                                                                                                               №  28 (696) от 11.07.2024 

23 25 226 501 ОП МП 023 
Участок автодороги 
по ул. Пархоменко 

Российская Федерация, Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г. Железногорск - Илимский, 
от пересечения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе   жи-
лого дома № 2  ул. Пархоменко до завершения 
ул. Пархоменко в районе жилого дома №14 0,18200 

24 25 226 501 ОП МП 024 
Участок автодороги 
по ул. Западная 

Российская Федерация, Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г. Железногорск - Илимский, 
от пересечения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе   жи-
лого дома  № 3 улицы 40 лет ВЛКСМ до завер-
шения ул. Западная в районе жилого дома №11 0,23000 

25 25 226 501 ОП МП 025 
Участок автодороги 
по пер. Днепровский 

Российская Федерация, Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г Железногорск-Илимский, от 
пересечения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе жилого 
дома № 1 пер. Днепровский до завершения ули-
цы в районе жилого дома № 18 пер. Днепровский 0,25400 

26 25 226 501 ОП МП 026 
Участок автодороги 
по ул. Кутузова 

Российская Федерация, Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г Железногорск-Илимский, от 
пересечения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе жилого 
дома № 2 ул. Кутузова до завершения улица Ку-
тузова в районе жилого дома № 20 0,21700 

27 25 226 501 ОП МП 027 
Участок автодороги 
по ул. Ватутина 

Российская Федерация, Иркутская область, Ниж-
неилимский район,  г. Железногорск-Илимский, 
от пересечения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе жило-
го дома № 14 ул. 40 лет ВЛКСМ до завершения 
ул. Ватутина в районе жилого дома № 16 0,25100 

28 25 226 501 ОП МП 028 
Участок автодороги 
по ул. Суворова 

Российская Федерация, Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г Железногорск-Илимский, от 
пересечения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе жилого 
дома № 2 ул. Суворова до завершения улицы Су-
ворова в районе жилого дома № 24 0,28400 

29 25 226 501 ОП МП 029 
Участок автодороги 
по ул. Лазо 

Российская Федерация, Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г Железногорск-Илимский, от 
пересечения ул. Кирова в районе жилого дома № 
1 ул. Лазо до завершения улицы в районе жилого 
дома № 27 ул. Лазо 0,32100 

30 25 226 501 ОП МП 030 
Участок автодороги 
по ул. Нахимова 

Российская Федерация, Иркутская область, Ниж-
неилимский район,  г. Железногорск-Илимский, 
от пересечения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе жило-
го дома № 13 ул. 40 лет ВЛКСМ до завершения  
улицы Нахимова в районе жилого дома № 19 0,29900 

31 25 226 501 ОП МП 031 
Участок автодороги 
по пер. Камский 

Российская Федерация, Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г Железногорск-Илимский, от 
пересечения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе жилого 
дома № 1 пер. Камский до завершения улицы в 
районе жилого дома № 12 пер. Камский 0,25800 

32 25 226 501 ОП МП 032 
Участок автодороги 
по ул. Котовского 

Российская Федерация, Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г Железногорск-Илимский, от 
пересечения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе жилого 
дома № 1 ул. Котовского до завершения улицы в 
районе жилого дома № 27 ул. Котовского 0,32600 

33 25 226 501 ОП МП 033 
Участок автодороги 
по пер. Донской 

Российская Федерация, Иркутская область, Ниж-
неилимский район, г. Железногорск - Илимский, 
от пересечения ул. 40 лет ВЛКСМ  в районе жи-
лого дома № 1 пер. Донской до завершения пер. 
Донской  в районе жилого дома № 15 кв. 2 0,27300 



15                                                                                  №  28 (696) от 11.07.2024 

__________________________________________________________________ 
(для юридического лица - наименование предприятия, для индивидуальных предпринимателей - Ф.И.О.) 

__________________________________________________________________ 
(свидетельство о государственной регистрации, вид собственности) 

__________________________________________________________________ 
(юридический адрес, телефон) 

 
Прошу предоставить торговое место на ярмарке в период проведения праздника «День Металлурга» 
1.  Дата и место проведения: 19 июля 2024, пл. В.В.Беломоина  . 
2. Вид мелкорозничной торговли: __________________________________ 
3. Количество заявленных мест:  ___________________________________ 
4. Ассортимент реализуемых товаров:  _________________________ 
__________________________________________________________________ 
Даю согласие отделу социально-экономического развития администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» на обработку моих персональных данных посредством их получения в государственных и иных органах, органах местно-
го самоуправления муниципальных образований Иркутской области и иных организаций. 
 
Заявитель:______________________                             _____________________ 
                                                                                                           подпись 
Сведения, указанные в заявлении и представленные документы достоверны. 
  
Заявитель:______________________                             _____________________ 
                                                                                                           подпись 
«_____» ___________________ 2024 г. 
 
 

Приложение 3 
к Порядку предоставления мест для продажи товаров на ярмарке 

 в период проведения праздника «День Металлурга»  
 

ФОРМА 
                                                                                                                                                              

Муниципальное образование 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ХАРАКТЕРИСТИКА 

о предоставлении торгового места на ярмарке в период 
празднования «День Металлурга» 

 
Номер ___      Дата  «___» ________ 2024 г. 

 
Выдано: ________________________________________________________ 

(наименование хозяйствующего субъекта, форма собственности) 
 

Юридический адрес:________________________________________________ 
Тип объекта: ___________________________________________________ 
Место действия разрешения:  пл. В.В.Беломоина    . 

 
Заявленный ассортимент:   ________________________________________ 

         ____________________________________________ 
 

Режим работы: 19 июля 2024 года, с 19.00 до 22.45 час. 
 
Особые условия: соблюдение правил торговли, санитарных норм, закона РФ «О защите прав потребителей». 
 
Начальник ОСЭР/ 
И.о. начальника ОСЭР                 _______________ 

 
Приложение 4 

к Порядку предоставления мест для продажи товаров на ярмарке 
 в период проведения праздника «День Металлурга»  

 
ФОРМА 

 
Кому 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя, ОГРНИП (для физического 
лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя) - для 
физического лица и самозанятых граждан, полное наименование заявителя, ИНН, 
ОГРН – для юридического лица 
(почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты) 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

об отказе в предоставлении места для продажи товаров на ярмарке 
в период проведения праздника «День Металлурга» 

 
Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» извещает Вас об отказе в предоставлении 
места для продажи товаров на ярмарке в период проведения праздника «День Металлурга» по причине: _____________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6                                                                                                                №  28 (696) от 11.07.2024 

34 
25 226 501 ОП 
МП 034 

Участок автодороги по пер. 
Иртышский 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г Желез-
ногорск-Илимский, от пересечения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе жилого дома 
№ 1 пер. Иртышский до завершения улицы в районе жилого дома № 13 пер. 
Иртышский 0,26100 

35 
25 226 501 ОП 
МП 035 

Участок автодороги по ул. 
Буденного 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г Желез-
ногорск-Илимский, от пересечения ул. Кирова в районе жилого дома № 1 
ул. Буденного до завершения улицы в районе жилого дома № 17 ул. Буден-
ного 0,19100 

36 
25 226 501 ОП 
МП 036 

Участок автодороги по ул. 
Геологов 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район,  г. Же-
лезногорск-Илимский, от пересечения ул. 40 лет ВЛКСМ, ул. Ватутина, ул. 
Нахимова, ул. Геологов до завершения улицы Геологов в районе жилого 
дома №2 0,16300 

37 
25 226 501 ОП 
МП 037 

Участок автодороги по пер. 
Ленский 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г Желез-
ногорск-Илимский, от пересечения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе жилого дома 
№ 1 пер. Ленский до завершения улицы в районе жилого дома № 12 пер. 
Ленский 0,27800 

38 
25 226 501 ОП 
МП 038 

Участок автодороги по ул. 
Фрунзе 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г Желез-
ногорск-Илимский, от пересечения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе жилого дома 
№ 1 ул. Фрунзе до завершения улицы в районе жилого дома № 19 ул. Фрун-
зе 0,28800 

39 
25 226 501 ОП 
МП 039 

Участок автодороги по ул. 
Нагорная 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г Желез-
ногорск-Илимский, от пересечения ул. 40 лет ВЛКСМ в районе жилого дома 
№ 2 ул. Нагорная до завершения улицы в районе жилого дома № 11 ул. 
Нагорная 0,14200 

40 
25 226 501 ОП 
МП 040 

Участок автодороги по ул. 
Ангарская 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г Желез-
ногорск-Илимский, от жилого дома № 7 ул. Ангарская до завершения улицы 
в районе жилого дома № 10 ул. Нагорная 1,28400 

41 
25 226 501 ОП 
МП 041 

Участок автодороги от пе-
ресечения ул. Кирова в 
районе жилого дома № 30 
квартала 3 до пересечения с 
ул. 40 лет ВЛКСМ в районе 
дома № 34 квартала 3 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Же-
лезногорск-Илимский, от пересечения ул. Кирова в районе жилого дома № 
30 квартала 3 до пересечения с ул. 40 лет ВЛКСМ в районе дома № 34 квар-
тала 3 0,57500 

42 
25 226 501 ОП 
МП 042 

Участок объездной автодо-
роги п. Донецкого ЛПХ 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Же-
лезногорск - Илимский, от пересечения с ул. Промышленная в районе жило-
го дома №27 поселка Донецкого ЛПХ вдоль жилых домов до жилого дома 
№ 33 поселка Донецкого ЛПХ 0,92500 

43 
25 226 501 ОП 
МП 043 

Участок автодороги 13 мик-
рорайон ул. Ломоносова 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Же-
лезногорск-Илимский, от ул. Ломоносова в районе жилого дома № 51, 13 
микрорайона до завершения улицы в районе городского кладбища 13 мик-
рорайона 1,39500 

44 
25 226 501 ОП 
МП 044 

Участок автодороги в 13 
микрорайоне от пересече-
ния улицы Металлургов  в 
районе жилого дома № 1 
улицы Ломоносова, вдоль 
жилых домов, до пересече-
ния с улицей Звездной в 
районе дома № 32 улицы 
Ломоносова  

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Же-
лезногорск-Илимский, 13 микрорайон, от пересечения улицы Металлургов  
в районе жилого дома № 1 улицы Ломоносова, вдоль жилых домов, до пере-
сечения с улицей Звездной в районе дома № 32 улицы Ломоносова  0,77500 

45 
25 226 501 ОП 
МП 045 

Участок автодороги 13 мик-
рорайон ул. Энтузиастов 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район,  г. Же-
лезногорск-Илимский, от ул. Энтузиастов в районе жилого дома № 2а, 13 
микрорайона до пересечения с ул. Дачной в районе жилого дома № 16 ул. 
Дачная 13 микрорайона 0,74700 

46 
25 226 501 ОП 
МП 046 

Участок автодороги 13 мик-
рорайон ул. Сибирская 

Российская Федерация,  Иркутская область, Нижнеилимский р-он, г. Желез-
ногорск-Илимский, от пересечения с ул. Металлургов 13 микрорайона в 
районе жилого дома № 1 ул. Сибирская 13 микрорайона до завершения ули-
цы в районе жилого дома  №32 ул. Сибирская 13 микрорайона 1,04200 

47 
25 226 501 ОП 
МП 047 

Участок автодороги 13 мик-
рорайон ул. Весенняя 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Же-
лезногорск-Илимский, от пересечения с ул. Металлургов 13 микрорайон в 
районе жилого дома № 1 ул. Весенняя 13 микрорайон до пересечения с ул. 
Лазурная 13 микрорайон в районе жилого дома № 21 ул. Весенняя 13 мик-
рорайона 0,32300 



7                                                                                  №  28 (696) от 11.07.2024 

 – несоответствие предлагаемого заявителем вида (группы) товаров (работ, услуг) типу ярмарки, указанному в порядке органи-
зации ярмарки; 

1.10. Уведомление об отказе в предоставлении места для продажи товаров на ярмарке в период проведения праздника «День 
Металлурга» (Приложение 4 к настоящему Порядку) направляется Заявителю в день принятия организатором Ярмарки такого решения 
по электронной почте, либо вручается Заявителю лично. 

 
2. Ответственность и контроль 

 2.1. Нарушение участником Ярмарки, непосредственно осуществляющим деятельность по продаже товаров, требований 
настоящего Порядка является основанием для лишения участника Ярмарки торгового места. 

2.2. Юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели и самозанятые граждане несут ответственность за 
качество реализуемой продукции, за нарушение правил торговли, иные нарушения в порядке, установленном действующим законода-
тельством. 

2.3. Контроль за соблюдением на Ярмарке правил, требований и норм, регламентирующих торговую деятельность, осуществ-
ляется контролирующими органами в пределах своей компетенции. 

2.4. Организатору Ярмарки в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации запрещается созда-
вать дискриминационные условия при распределении торговых мест. 

2.5. Организация и предоставление не предусмотренных схемой размещения мест для продажи товаров на Ярмарке не допус-
каются. 

 
Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»  П.Н.Березовский 
 

Приложение 1 к Порядку предоставления мест для продажи товаров на ярмарке 
 в период проведения праздника «День Металлурга»  

 
МЕТОДИКА 

расчета платы за предоставление торгового места для продажи товаров на ярмарке в период проведения праздника «День 
Металлурга» 

 
1. Настоящая методика определяет порядок расчета платы за предоставление торгового места на ярмарке в период проведения 

праздника «День Металлурга» (далее – Плата). 
2. Плата устанавливается за один календарный день, в течение проведения праздничного мероприятия. Расчет Платы опреде-

ляется по формуле: 
 

Ц=СК*Ки*S,     где:  
Ц – размер оплаты, руб;  
 
СК – кадастровая стоимость земельных участков на территории Иркутской области по муниципальным районам и городским 

округам Иркутской области, предназначенных для размещения предпринимательства, утвержденного постановлением правительства 
Иркутской области от 25.11.2022г. № 924-пп «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков 
по кадастровым номерам и средних уровней кадастровой стоимости земельных участков по муниципальным районам и городским 
округам на территории Иркутской области» (в ред. от 30.10.2023г. № 948-пп), в размере 672,19 рублей за                      1 квадратный 
метр;  

 
Ки – коэффициент, учитывающий вид товара. 
Коэффициенты устанавливаются следующие: 
0,3 – для продажи продуктов питания, прохладительных напитков, указанных в п.п. «а» пункта 2.3 Порядка организации яр-

марки в период проведения праздника «День Металлурга» и продажи товаров на ней; 
0,4 – для продажи сувениров, игрушек, воздушных шаров; 
0,45 – для продажи выпечки, готовой пищевой продукции; 

 
S – площадь земельного участка, предоставляемого для размещения торгового места (6 кв.м). 
 
C учетом указанных коэффициентов стоимость торгового места округляется до полного рубля в соответствии с действующим 

порядком округления. 
Стоимость торгового места на ярмарке в период проведения праздника «День Металлурга» (2 квартал площадь им. В.В. Бело-

моина): 
1 210,00 руб. – для продажи продуктов питания, прохладительных напитков; 
1 610,00 руб. – для продажи сувениров, игрушек, воздушных шаров; 
1 815,00 руб. – для продажи готовой продукции. 

 

 
Приложение 2 

к Порядку предоставления мест для продажи товаров на ярмарке 
 в период проведения праздника «День Металлурга»  

 
В отдел социально-экономического развития 

администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ФОРМА 

 
З А Я В Л Е Н И Е 

 
на предоставление торгового места на ярмарке 

в период проведения праздника «День Металлурга» 

 

14                                                                                                                №  28 (696) от 11.07.2024 

48 
25 226 501 ОП МП 
048 

Участок автодороги 13 микрорайон 
ул. Строителей 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилим-
ский р-он, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 
Микрорайонная 13 микрорайон в районе жилого дома № 3 
ул. Микрорайонная 13 микрорайон до пересечения с ул. 
Сибирская 13 микрорайон в районе жилого дома № 1 ул. 
Сибирская 13 микрорайона 0,30400 

49 
25 226 501 ОП МП 
049 

Участок автодороги 13 микрорайон 
проезд Мира 

Российская Федерация, Иркутская область, р-н Нижнеи-
лимский, г. Железногорск-Илимский, в районе жилого 
дома № 1 проезд Мира 13 микрорайон до пересечения с ул. 
Весенняя 13 микрорайон в районе жилого дома № 20 ул. 
Весенняя 13 микрорайона 0,05100 

50 
25 226 501 ОП МП 
050 

Участок 2 автодороги 13 микрорайон 
проезд Мира 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилим-
ский р-он, г. Железногорск-Илимский, от района жилого 
дома № 3 проезда Мира 13 микрорайон до пересечения с 
ул. Весенняя 13 микрорайон в районе жилого дома № 7 
проезд Мира 13 микрорайона 0,21700 

51 
25 226 501 ОП МП 
051 

Участок автомобильной дороги № 1 в 
13 микрорайоне по ул. Лазурная 

Российская Федерация, обл.Иркутская, р-н Нижнеилим-
ский, г. Железногорск-Илимский, 13 микрорайон, от пере-
сечения с ул. Вишнѐвой в районе жилого дома № 11 ул. 
Лазурной  до завершения улицы в районе жилого дома № 
30 ул. Дачной 0,30700 

52 
25 226 501 ОП МП 
052 

Участок автодороги 13 микрорайон 
проезд Илимский 

Российская Федерация, обл.Иркутская , р-н Нижнеилим-
ский, г. Железногорск-Илимский, от пересечения  с ул. 
Сибирская  13 микрорайон в районе жилого дома № 11 ул. 
Сибирская 13 микрорайон до завершения проезда в районе 
жилого дома № 20 проезд Илимский 13 микрорайон 0,25300 

53 
25 226 501 ОП МП 
053 

Участок автодороги 13 микрорайон 
ул. Российская 

Российская Федерация, Иркутская область, р-н Нижнеи-
лимский, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 
Сибирская 13 микрорайон в районе жилого дома № 15 ул. 
Сибирская 13 микрорайон до пересечения с проездом 
Илимский 13 микрорайон в районе жилого дома № 14 ул. 
Российская 13 микрорайон 0,29900 

54 
25 226 501 ОП МП 
054 

Участок автодороги 13 микрорайон 
ул. Звѐздная 

Российская Федерация, Иркутская область, р-н Нижнеи-
лимский, г. Железногорск-Илимский от пересечения с ул. 
Вишнѐвая 13 микрорайон в районе жилого дома № 2 ул. 
Звѐздная 13 микрорайон до пересечения с ул. Дачная 13 
микрорайон в районе жилого дома № 44 ул. Дачная 13 мик-
рорайон 0,54600 

55 
25 226 501 ОП МП 
055 

Участок автодороги 13 микрорайон 
ул. Лазурная 

Российская Федерация,обл. Иркутская, р-н Нижнеилим-
ский, г. Железногорск-Илимский,  от пересечения с ул. 
Вишнѐвая  13 микрорайон в районе жилого дома № 1 ул. 
Лазурная  13 микрорайон до завершения улицы в районе 
жилого дома № 11 ул. Лазурная  13 микрорайон 0,43100 

56 
25 226 501 ОП МП 
056 

Участок автодороги 13 микрорайон 
ул. Металлургов 

Российская Федерация, Иркутская область, р-н Нижнеи-
лимский, г. Железногорск-Илимский, от района жилого 
дома № 1 ул. Металлургов 13 микрорайон до завершения  
улицы в районе жилого дома № 55 ул. Металлургов 13 
микрорайон до завершения улицы в районе жилого дома № 
55 ул. Металлургов 13 микрорайон 0,96800 

57 
25 226 501 ОП МП 
057 

Участок автодороги 13 микрорайон 
ул. Дачная 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилим-
ский район, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с 
ул. Металлургов 13 микрорайон в районе жилого дома № 2 
ул. Дачная 13 микрорайон до завершения улицы в районе 
жилого дома № 52 ул. Дачная 13 микрорайон 0,92700 

http://internet.garant.ru/document/redirect/400829607/0


13                                                                                  №  28 (696) от 11.07.2024 

2. Организация деятельности Ярмарки 
2.1. Права и обязанности организатора Ярмарки: 
– разрабатывает и утверждает план мероприятий по организации Ярмарки и продажи товаров (выполнению работ, оказания 

услуг) на ней, определяет режим работы Ярмарки, порядок организации Ярмарки, порядок предоставления мест для продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на Ярмарке, с учетом необходимости компенсации затрат на организацию Ярмарки и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на ней определяет размер платы за предоставление торговых мест на Ярмарке; 

– опубликовывает в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет, информацию о плане мероприятий по организации Ярмарки и продажи 
товаров (выполнения работ и оказания услуг) на ней; 

– привлекает для участия в Ярмарке юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и самозанятых граждан, осуществля-
ющих производство товаров, выполнение работ и оказание услуг;  

– рассматривает поступившие заявления, осуществляет их регистрацию; 
– обеспечивает учет и размещение участников Ярмарки в соответствии с утвержденной схемой размещения торговых мест; 
– выдает характеристику о предоставлении торгового места на Ярмарке; 
– обеспечивает охрану общественного порядка в месте проведения Ярмарки; 
– обеспечивает вывоз мусора и уборку территории Ярмарки после завершения торгового дня. 
2.2. Права и обязанности участника Ярмарки: 
– соблюдает предусмотренные законодательством РФ обязательные требования в области санитарно-эпидемиологического бла-

гополучия населения, пожарной безопасности, ветеринарии, обязательные требования к продаже отдельных видов товаров, а также иные, 
предусмотренные для соответствующего вида деятельности обязательные требования; 

– имеет информацию с указанием наименования юридического лица или индивидуального предпринимателя, юридического ад-
реса; 

– доводит до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах (работах, услугах) и их изготовителях; 
– имеет в наличии документы, подтверждающие качество товара и личную медицинскую книжку установленного образца; 
– устанавливает на торговом месте соответствующие метрологическим правилам и нормам измерительные приборы, в случае 

если продажа на Ярмарке осуществляется с использованием средств измерений (весов, гирь, мерных емкостей, метров и др.); 
– имеет в наличии документы, удостоверяющие личность продавца. Указанные документы хранятся у участника Ярмарки в тече-

ние всего времени работы Ярмарки и предъявляются по первому требованию организаторов Ярмарки, контролирующих (надзорных) орга-
нов, покупателей; 

– физическое лицо, непосредственно осуществляющее на торговом месте деятельность по продаже товаров (выполнению работ, 
оказанию услуг) на Ярмарке, должно иметь личную нагрудную карточку с указанием своей фамилии, имени, отчества. 

2.3. На Ярмарке осуществляется торговля следующим ассортиментом продукции: 
а) сладкая вата, поп-корн, сладости, мороженое, безалкогольные напитки; 
б) сувениры, игрушки, воздушные шары; 
в) выпечка, готовая пищевая продукция. 
На Ярмарке также осуществляется оказание услуг населению по использованию развлекательных аттракционов. 
На Ярмарке запрещается торговля алкогольной продукцией, в том числе пивом. 
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  П.Н.Березовский 
 

Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 11.07.2024 г. № 497 

 
Порядок  

предоставления мест для продажи товаров на ярмарке в период проведения праздника «День Металлурга»  
1.1. Порядок предоставления мест для продажи товаров на ярмарке в период проведения праздника «День Металлурга» (далее – 

Порядок) регулирует вопросы размещения и предоставления торговых мест на универсальной, праздничной ярмарке в период проведения 
праздника «День Металлурга» (далее – Ярмарка). 

1.2. Администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее – организатор Ярмар-
ки) обеспечивает равный доступ к участию в Ярмарке и предоставление мест для реализации товаров участникам Ярмарки.  

1.3. Общее количество мест для продажи товаров на Ярмарке – 15. 
1.4. Места на Ярмарке предоставляются на возмездной основе. Размер платы за предоставление торгового места устанавливается 

в соответствии с Методикой расчета платы за предоставление торгового места на Ярмарке (Приложение 1 к настоящему Порядку). 
1.5. Для участия в Ярмарке юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, желающее принять участие в Яр-

марке (далее – Заявитель), обращаются с заявлением на предоставление торгового места на Ярмарке (далее – Заявление) к организатору 
Ярмарки (Приложение 2 к настоящему Порядку) в срок до 18 июля 2024 года. Заявка направляется лично либо по электронной почте.  

К заявлению прилагаются копии документов, содержащих следующие сведения: 
– полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименования, в том числе фирменное наименование, и организационно-

правовая форма юридического лица, место его нахождения, государственный регистрационный номер записи о создании юридического 
лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в единый государственный реестр юридиче-
ских лиц, – для юридических лиц; 

– фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя, место его жительства, данные документа, 
удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального пред-
принимателя и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в единый государ-
ственный реестр индивидуальных предпринимателей, – для индивидуальных предпринимателей. 

Прилагаемые к заявлению сведения подтверждаются оригиналами либо нотариально удостоверенными копиями соответствую-
щих документов. 

1.6. Лицо, обратившееся с заявлением о предоставлении места для продажи товаров к организатору Ярмарки, предъявляет доку-
мент, удостоверяющий личность. Если с заявлением о предоставлении места для продажи товаров обращается представитель Заявителя, то 
в заявлении указываются сведения, перечисленные в п. 1.5 настоящего Порядка, а также реквизиты документа, на основании которого 
осуществляется представительство. 

1.7. Решение о предоставлении торгового места на Ярмарке принимается организатором Ярмарки в момент обращения заявителя 
- при личном обращении, в течение одного рабочего дня со дня их поступления - при подаче заявления по электронной почте. 

1.8. Основанием начала торговой деятельности является получение характеристики о предоставлении торгового места 
(Приложение 3 к настоящему Порядку), хранится у продавца в течение всего времени проведения Ярмарки.  

1.9. Основанием для отказа в предоставлении места для продажи товаров является: 
– отсутствие мест для продажи товаров; 
– непредставление документов, указанных в пункте 1.5 настоящего Порядка. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8                                                                                                               №  28 (696) от 11.07.2024 

58 
25 226 501 ОП МП 
058 

Участок автодороги 13 микрорайон 
пер. Благополучия 

Российская Федерация, Иркутская область, р-н Нижнеи-
лимский, г. Железногорск-Илимский от пересечения с ул. 
Лазурная 13 микрорайон в районе жилого дома № 1 пер. 
Благополучия 13 микрорайон до пересечения с ул. Сибир-
ская 13 микрорайон в районе жилого дома № 13 пер. Бла-
гополучия 13 микрорайон 0,22200 

59 
25 226 501 ОП МП 
059 

Участок автодороги 13 микрорайон 
ул. Вишневая 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилим-
ский район, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с 
ул. Энтузиастов 13 микрорайон в районе жилого дома № 2 
ул. Вишнѐвая 13 микрорайон до завершения улицы в рай-
оне жилого дома № 23 ул. Вишнѐвая 13 микрорайон 0,83500 

60 
25 226 501 ОП МП 
060 

Участок автодороги 13 микрорайон 
ул. Южная 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилим-
ский р-н, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 
Микрорайонная 13 микрорайон в районе жилого дома № 1 
ул. Южная 13 микрорайон до пересечения с ул. Дачная 13 
микрорайон 0,98800 

61 
25 226 501 ОП МП 
061 

Участок автодороги 13 микрорайон 
ул. Рябиновая 

Российская Федерация,  Иркутская область,  Нижнеилим-
ский р-н, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 
Микрорайонная 13 микрорайон в районе жилого дома № 1 
ул. Рябиновая 13 микрорайон до пересечения с ул. Цен-
тральная 13 микрорайон в районе жилого дома № 9 ул. 
Рябиновая 13 микрорайон 0,25000 

62 
25 226 501 ОП МП 
062 

Участок 1 автодороги 13 микрорайон 
ул. Надѐжная 

Российская Федерация, обл. Иркутская, р-н Нижнеилим-
ский, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 
Микрорайонная 13 микрорайон в районе жилого дома № 1 
ул. Рябиновая 13 микрорайон до пересечения с ул. Цен-
тральная 13 микрорайон в районе жилого дома № 4 ул. 
Центральная 13 микрорайон 0,27100 

63 
25 226 501 ОП МП 
063 

Участок 2 автодороги 13 микрорайон 
ул. Надѐжная 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилим-
ский р-н, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 
Центральная 13 микрорайон в районе жилого дома № 9 ул. 
Центральная 13 микрорайон до пересечения с ул. Таежная 
13 микрорайон в районе жилого дома № 19 ул. Таежная 13 0,21200 

64 
25 226 501 ОП МП 
064 

Участок 3 автодороги 13 микрорайон 
ул. Надѐжная 

Российская Федерация, Иркутская область, р-н Нижнеи-
лимский,  г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 
Таѐжная 13 микрорайон в районе жилого дома № 28 ул. 
Таѐжная 13 микрорайон до завершения улицы в районе 
жилого дома № 33 ул. Надѐжная 13 микрорайон 0,23200 

65 
25 226 501 ОП МП 
065 

Участок 1 автодороги 13 микрорайон 
ул. Таѐжная 

Российская Федерация,  обл.Иркутская , р-н Нижнеилим-
ский, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 
Микрорайонная 13 микрорайон в районе жилого дома № 1 
ул. Таежная 13 микрорайон до пересечения с ул. Цен-
тральная 13 микрорайон в районе жилого дома № 6 ул. 
Центральная 13 микрорайон 0,31000 

66 
25 226 501 ОП МП 
066 

Участок 2 автодороги 13 микрорайон 
ул. Таѐжная 

Российская Федерация, Иркутская область, р-н Нижнеи-
лимский, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 
Центральная 13 микрорайон в районе жилого дома № 20 
ул. Таежная 13 микрорайон до пересечения с ул. Парковая 
13 микрорайон в районе жилого дома № 6 ул. Парковая 13 
микрорайон 0,23800 

67 
25 226 501 ОП МП 
067 

Участок 1 автодороги 13 микрорайон 
ул. Байкальская 

Российская Федерация, Иркутская область, р-н Нижнеи-
лимский, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 
Микрорайонная 13 микрорайон в районе жилого дома № 1 
ул. Байкальская 13 микрорайон до пересечения с ул. Цен-
тральная 13 микрорайон в районе жилого дома № 17 ул. 
Байкальская 13 микрорайон 0,36100 

68 
25 226 501 ОП МП 
068 

Участок 2 автодороги 13 микрорайон 
ул. Байкальская 

Российская Федерация, обл. Иркутская, р-н Нижнеилим-
ский, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 
Центральная 13 микрорайон в районе жилого дома № 22а 
ул. Байкальская 13 микрорайон до пересечения с ул. Кед-
ровая 13 микрорайон в районе жилого дома № 10 ул. Кед- 0,29300 

69 
25 226 501 ОП МП 
069 

Участок автодороги 13 микрорайон 
ул. Центральная 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилим-
ский р-н, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 
Южная 13 микрорайон в районе жилого дома № 12 ул. 
Южная 13 микрорайон до пересечения с ул. Вишневая 13 
микрорайон в районе жилого дома № 9 ул. Вишневая 13 0,53400 

70 
25 226 501 ОП МП 
070 

Участок автодороги 13 микрорайон 
ул. Парковая 

Российская Федерация, Иркутская область, р-н Нижнеи-
лимский, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 
Центральная 13 микрорайон в районе жилого дома № 1 ул. 
Центральная 13 микрорайон до завершения улицы в рай-
оне жилого дома № 12 ул. Парковая 13 микрорайон 0,41800 



9                                                                                  №  28 (696) от 11.07.2024 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 11.07.2024 г. № 497 
 
Об организации ярмарки в период  
проведения праздника «День Металлурга» 

 
В целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли, руководствуясь статьей 11 Федерального 
закона от 28 декабря  2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Рос-
сийской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации ярмарок на терри-
тории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года              № 284-пп, админи-
страция муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Организовать ярмарку в период проведения праздника «День Металлурга» (далее – Ярмарка) 19 июля 2024 

года, площадь им. В.В.Беломоина, с 19.00 часов до 22.45 часов. 
2. Утвердить порядок организации Ярмарки и продажи товаров на ней (Приложение 1). 
3. Утвердить порядок предоставления мест для продажи товаров на Ярмарке (Приложение 2). 
4. Утвердить схему размещения мест для продажи товаров на Ярмарке (Приложения 3). 
5. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной про-

дукции ограничить реализацию алкогольной продукции в 100 метрах от границы проведения праздника «День Металлур-
га», площадь им. В.В.Беломоина, с 18.00 часов до 23.00 часов. 

6. Утвердить схему границ распространения ограничений на розничную продажу алкогольной продукции 
(Приложение 4). 

7. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  П.Н.Березовский 

 
 

Приложение 1к постановлению администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 11.07.2024 г. № 497 

 
ПОРЯДОК 

организации ярмарки в период проведения праздника «День Металлурга»  и продажи товаров на ней 
1. Общие положения 

1.1. Порядок организации ярмарки в период проведения праздника «День Металлурга» (далее – Ярмарка) и продажи товаров 
на ней разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулиро-
вания торговой деятельности в Российской Федерации» и Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской обла-
сти и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области», утвержденным постановлением Правительства Ир-
кутской области от 17 ноября 2010 года № 284-пп. 

1.2. Настоящий Порядок регулирует вопросы организации универсальной, праздничной ярмарки на территории города Желез-
ногорска-Илимского. 

1.3. Цель организации Ярмарки – организация торгового обслуживания населения во время проведения культурно-массового 
мероприятия. 

1.4. Ярмарка организуется администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» (далее – организатор Ярмарки). 

1.5. Ярмарка является праздничной, универсальной. 
1.6. Место и время проведения ярмарки – Российская Федерация, Иркутская обл., г. Железногорск-Илимский, площадь 

В.В.Беломоина,            19 июля 2024 г.  
Режим работы Ярмарки: 
– заезд участников с 17.00 до 19.00 часов; 
– время работы с 19.00 до 22.45 часов. 

1.7. Торговые места размещаются в соответствии с утвержденной схемой размещения мест для продажи товаров на Ярмарке согласно 
Приложению 3 к Постановлению администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», с 
учетом свободного прохода покупателей и доступа к местам продажи товаров, а также законодательства Российской Федерации в обла-
сти обеспечения  

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности. 
1.8. Участниками Ярмарки могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установ-

ленном законодательством Российской Федерации порядке, а также самозанятые граждане, которые имеют разрешение на участие в 
Ярмарке и (или) непосредственно осуществляют на торговом месте деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию 
услуг). 

 

12                                                                                                                №  28 (696) от 11.07.2024 

71 
25 226 501 ОП МП 
071 

Участок автодороги 13 микрорайон ул. 
Кедровая 

Российская Федерация, Иркутская область, р-н Нижнеилим-
ский, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. Таеж-
ная 13 микрорайон в районе жилого дома № 2 ул. Кедровая 
13 микрорайон до завершения улицы в районе жилого дома 
№ 14 ул. Кедровая 13 микрорайон 0,24100 

72 
25 226 501 ОП МП 
072 

Участок автодороги ул. Промышлен-
ная 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский 
район, г. Железногорск-Илимский, от автодорожного путе-
провода на ст. Коршуниха-Ангарская до объездной автодо-
роги поселка Донецкого ЛПХ в районе жилого дома № 27 3,47000 

73 
25 226 501 ОП МП 
073 

Внутриквартальный проезд № 1 квар-
тала 1 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский 
район г Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 40 
лет ВЛКСМ в районе нежилого здания № 27 А квартала 1 до 
пересечения с ул. Строителей в районе здания № 9А/1 ул. 
Иващенко (здание АСУП) 0,65600 

74 
25 226 501 ОП МП 
074 

Внутриквартальный проезд № 2 квар-
тала 1 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский 
район, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с внут-
риквартальным проездом № 1 квартала 1 в районе жилого 
дома № 23 квартала 1 до жилого дома № 115 квартала 1 0,31600 

75 
25 226 501 ОП МП 
075 

Внутриквартальный проезд № 3 квар-
тала 1 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский 
район, г Железногорск-Илимский, от жилого дома № 115 
квартала 1 до пересечения с ул. Строителей в районе нежи-
лого здания № 84 квартала 1 0,17800 

76 
25 226 501 ОП МП 
076 

Внутриквартальный проезд № 4 квар-
тала 1 

Российская Федерация, обл.Иркутская , р-н Нижнеилим-
ский , г Железногорск-Илимский, от нежилого здания № 78 
квартала 1 до пересечения с ул. Строителей в районе жилого 
дома № 86 квартала 1 0,15300 

77 
25 226 501 ОП МП 
077 

Внутриквартальный проезд № 5 квар-
тала 1 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский 
район, г. Железногорск - Илимский, от пересечения с ул. 40 
лет ВЛКСМ в районе жилого дома № 24 квартала 1 до пере-
сечения с участком автодороги от дома № 1а квартала 4 до 
завершения улицы в районе дома № 41 а квартала 1 в районе 
нежилого здания № 44 а квартала 1 0,66900 

78 
25 226 501 ОП МП 
078 

Внутриквартальный проезд № 1 квар-
тала 2 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский 
район, г Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 
Строителей в районе жилого дома № 33 квартала 2 до пере-
сечения с внутриквартальным проездом № 4 квартала 2 в 
районе сквера Илимских партизан 0,79500 

79 
25 226 501 ОП МП 
079 

Внутриквартальный проезд № 2 квар-
тала 2 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский 
район, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 
Строителей в районе жилого дома № 42 квартала 2 до жило-
го дома № 45 квартала 2 0,13800 

80 
25 226 501 ОП МП 
080 

Внутриквартальный проезд № 3 квар-
тала 2 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский 
район, г Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 
Строителей в районе жилого дома № 50 квартала 2 до пере-
сечения с внутриквартальным проездом № 4 квартала 2, в 
районе сквера Илимских партизан 0,37400 

81 
25 226 501 ОП МП 
081 

Внутриквартальный проезд № 4 квар-
тала 2 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский 
район, г. Железногорск-Илимский, от нежилого здания № 71 
квартала 2 до пересечения с ул. Щеголева в районе нежило-
го здания № 69 квартала 2 0,28300 

82 
25 226 501 ОП МП 
082 

Внутриквартальный проезд № 1 квар-
тала 3 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский 
район, г Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. 40 
лет ВЛКСМ в районе нежилого здания 37а квартала 3 до 
пересечения с участком автодороги от дома №1а квартала 4 
до завершения улицы в районе дома № 41а квартала 1 в рай-
оне нежилого здания № 44а квартала 1 0,43900 

83 
25 226 501 ОП МП 
083 

Внутриквартальный проезд № 2 квар-
тала 3 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский 
район, г. Железногорск-Илимский от пересечения с внут-
риквартальным проездом № 1 квартала 3 в районе жилого 
дома № 14 квартала 3 до нежилого здания № 15 квартала 3 0,52900 

84 
25 226 501 ОП МП 
084 

Внутриквартальный проезд № 3 квар-
тала 3 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский 
район, г. Железногорск-Илимский, от нежилого здания № 39 
квартала 3 до пересечения с ул. Строителей в районе жилого 
дома № 21 квартала 3 0,12400 

85 
25 226 501 ОП МП 
085 

Внутриквартальный проезд № 1 квар-
тала 8 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский 
район, г Железногорск-Илимский, от пересечения с ул. Ки-
рова в районе нежилого здания № 23 квартала 8 до нежилого 
здания № 21 квартала 8 0,10000 



11                                                                                  №  28 (696) от 11.07.2024 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10                                                                                                                №  28 (696) от 11.07.2024 

86 
25 226 501 ОП МП 
086 

Внутриквартальный проезд № 2 квар-
тала 8 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилим-
ский район, г Железногорск-Илимский, от пересечения с 
ул. Кирова в районе нежилого здания № 22а квартала 8 до 
нежилого здания № 27 квартала 8 0,23500 

87 
25 226 501 ОП МП 
087 

Внутриквартальный проезд № 3 квар-
тала 8 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилим-
ский район, г Железногорск-Илимский, от пересечения с 
ул. 40 лет ВЛКСМ в районе жилого дома № 5 квартала 8 
до жилого дома № 8 квартала 8 0,17800 

88 
25 226 501 ОП МП 
088 

Межквартальный проезд № 1 кварта-
ла 6А 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилим-
ский район, г Железногорск-Илимский, от пересечения с 
ул. Иващенко в районе жилого дома № 2 квартала 6А до 
пересечения с ул. Радищева в районе земельного участка 
№ 13 квартала 6А 0,49900 

89 
25 226 501 ОП МП 
089 

Межквартальный проезд № 1 кварта-
ла 11 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилим-
ский район, г. Железногорск-Илимский, от пересечения с 
ул. Транспортной в районе промышленной базы ОГУП 
"ДСИО" ул. Транспортная, 25 до района жилого дома № 7 
ул. Родниковая 0,61300 

90 
25 226 501 ОП МП 
090 

Автодорожный путепровод на ст. 
Коршуниха-Ангарская 

Российская Федерация, Иркутская обл., Нижнеилимский 
район, 549 км участка Вихоревка-Коршуниха Восточно-
Сибирской железной дороги 0,07632 

91 
25 226 501 ОП МП 
091 

Внутриквартальный проезд № 2 6А 
квартала 

Российская Федерация, Иркутская об-
ласть,Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, 
6А квартал , от пересечения с улицей Иващенко в районе 
жилого дома № 2 6А квартала, вдоль жилых домов, до 
завершения проезда в районе жилого дома № 1 6А кварта-
ла 0,15700 

92 
25 226 501 ОП МП 
093 

Участок автодороги переулка Таѐж-
ный  

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилим-
ский район, г. Железногорск-Илимский, переулок Таѐж-
ный, от жилого дома № 2 до завершения переулка в рай-
оне жилого дома №5 0,06300 

93 
25 226 501 ОП МП 
094 

Участок внутриквартального проезда 
в поселке Донецкого ЛПХ 

Российская Федерация, Иркутская обл., Нижнеилимский р
-н, г. Железногорск-Илимский, поселок Донецкого ЛПХ, 
от жилого дома 21 до завершения проезда в районе жило-
го дома № 9 0,31600 

94 
26 226 501 ОП МП 
095 

Участок автодороги к железнодорож-
ному вокзалу 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилим-
ский район, Железногорск-Илимское городское поселе-
ние, г. Железногорск-Илимский, от ул. Иващенко (в рай-
оне жилого дома 1) до сооружения коммунальной инфра-
структуры магистральная сеть "Город от т. Б до тепловой 
камеры № 11" 0,06000 

95 
27 226 501 ОП МП 
096 

Участок автодороги к железнодорож-
ному вокзалу 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилим-
ский район, Железногорск-Илимское городское поселе-
ние, г. Железногорск-Илимский, от ул. Иващенко (в рай-
оне здания 6) до пересечения с ул. Вагонной. 0,09600 

96 
28 226 501 ОП МП 
097 Участок автодороги 1 квартала 

Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилим-
ский район, Железногорск-Илимское городское поселе-
ние, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, от жилого 
дома 113 до участка автомобильной дороги по ул. 40 лет 
ВЛКСМ 0,36200 

97 

25 226 501 ОП МП 
098 

Участок автодороги от жилого дома 
№ 4 квартала 10 до ГСК «Северный» 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципаль-
ный район Нижнеилимский, городское поселение Желез-
ногорское, город Железногорск-Илимский, от жилого 
дома 4 квартала 10 до ГСК «Северный» 

0,13100 

98 

25 226 501 ОП МП 
099 

Внутриквартальный проезд № 4 квар-
тала 3 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Нижнеилимский, городское поселение Железногор-
ское, город Железногорск-Илимский, от пересечения улица 
Янгеля в районе дома 28 квартала 3 до пересечения с авто-
мобильной дорогой в районе дома 29 квартала 3 

0,09300 

99 

25 226 501 ОП МП 
100 

Участок автодороги по улица Новая, 
мкр. Северный 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Нижнеилимский, городское поселение Железногор-
ское, город Железногорск-Илимский, от жилого дома 6 квар-
тала 11 до границы земельного участка ГСК «Северный» 

0,33400 

100 

25 226 501 ОП МП 
101 

Участок автодороги по улица Солнеч-
ная, поселок Северный 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Нижнеилимский, городское поселение Железногор-
ское, город Железногорск-Илимский, от здания 2А улица 
Рождественская 12 микрорайона до границы земельного 
участка ГСК «Северный» 

0,21000 

101 

25 226 501 ОП МП 
102 

Участок автодороги по улица Лесная, 
мкр. Северный 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Нижнеилимский, городское поселение Железногор-
ское, город Железногорск-Илимский, от жилого дома 1 ули-
ца Лесная мкр. Северный до границы земельного участка 
ГСК «Северный» 

0,17800 

102 

25 226 501 ОП МП 
103 

Участок автодороги по улица Роднико-
вая 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Нижнеилимский, городское поселение Железногор-
ское, город Железногорск-Илимский,  от границы участка 
автомобильной дороги переулок Лесной в районе жилого 
дома 1 улица Родниковая до окончания автомобильной доро-
ги по улице Родниковая в районе жилого дома 8 

0,40100 

103 

25 226 501 ОП МП 
104 

Участок автодороги – проезд к дому 6, 
11 квартала 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Нижнеилимский, городское поселение Железногор-
ское, город Железногорск-Илимский, от границы участка 
автодороги до 11 микрорайона до границы земельного 
участка жилого дома 6 11 квартала 

0,06000 

104 

25 226 501 ОП МП 
105 

Участок автодороги – проезд к дому 7, 
11 квартала 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Нижнеилимский, городское поселение Железногор-
ское, город Железногорск-Илимский, от границы участка 
автодороги до 11 микрорайона до границы земельного 
участка жилого дома 7 11 квартала 

0,10500 

105 

25 226 501 ОП МП 
106 

Участок автодороги – проезд к дому 2 
10 квартала 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Нижнеилимский, городское поселение Железногор-
ское, город Железногорск-Илимский, от пересечения с авто-
дорогой до 11 микрорайона в районе 10 квартала до границы 
земельного участка дома 2 10 квартала 

0,18700 

106 

25 226 501 ОП МП 
107 

Участок автодороги – проезд от улицы 
Иващенко до магазина «Светофор» 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Нижнеилимский, городское поселение Железногор-
ское, город Железногорск-Илимский, от границы участка 
автодороги улица Иващенко в районе АЗС до здания 28 ули-
цы Иващенко 

0,16400 

107 

25 226 501 ОП МП 
108 

Участок автодороги – проезд от улицы 
Иващенко 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Нижнеилимский, городское поселение Железногор-
ское, город Железногорск-Илимский,  от границы участка 
автодороги улица Иващенко в районе магазина 
«Снабженец» до границы участка ОАО «РЖД» в районе 
здания столовой и комнаты отдыха Локомотивного депо на 

0,13400 

108 
25 226 501 ОП МП 
109 

Участок автодороги от границ земель-
ного участка многоквартирного дома 
№ 2 квартал 11А до границы земельно-
го участка по адресу улица Транспорт-

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Нижнеилимский, городское поселение Железногор-
ское, город Железногорск-Илимский, от границы земельного 
участка дома 2 квартала 11А до границы з/у 48/3 улица 0,08700 

109 
25 226 501 ОП МП 
110 

Участок автодороги от жилого дома № 
33 мкр. Донецкого ЛПХ до промзоны 
мкр. Донецкого ЛПХ 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Нижнеилимский, городское поселение Железногор-
ское, город Железногорск-Илимский, от границы земельного 
участка жилого дома № 33 мкр. Донецкого ЛПХ до границы 0,78800 

110 
25 226 501 ОП МП 
111 

Внутриквартальный проезд № 1, квар-
тала 10 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Нижнеилимский, городское поселение Железногор-
ское, город Железногорск-Илимский, от пересечения с авто-
дорогой до 11 микрорайона в районе 10 квартала до границы 
земельного участка дома № 1, 10 квартала 0,09600 

111 
25 226 501 ОП МП 
112 Межквартальный проезд 

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный 
район Нижнеилимский, городское поселение Железногор-
ское, город Железногорск-Илимский, от пересечения с ули-
цы 40 лет ВЛКСМ в районе 8 квартала, района блока № 50, 
бокса № 1 до границы земельных участков многоквартирных 
жилых домов №3, 3А 8 квартала 0,12400 

  ИТОГО:     64,21532 

И.о.Главы администрации    

муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение"                                                                                        Н.С. Найда 


